„e) Zmniejszenie się opłaty „szosowego,“ pobieranego od przedmiotów przez granicę środkową przechodzących, które to zmniejszenie może wynieść rocznie rb. 50,000.

„P. Samońłow mniema, że gdyby dawny system poboru „szosowego“ miał miejsce, system, który przez postanowienie z dnia 2/14 maja 1838 r. uchylony został, zniesienie środkowej linii celnej nie miałyby żadnego wpływu na zmniejszenie się rzeczonych opłaty. Z tego więc powodu wnosi, że przewidywanemu zmniejszeniu można będzie zaradzić, przywracając dawny system poboru szosowego na traktach, prowadzących z Cesarstwa do Królestwa.

do czasu rozwiązania kontraktu z Austrią, t. j. do 1 kwietnia 1852 r. Natomiast za ubytek opłaty kopiejek dodatkowych od cła w ilości 93.000 rb. żadnej indemnizacji nie przewidziano ¹⁾.

Nową taryfę wprowadzono w wykonanie w Cesarstwie i Królestwie z dniem 1 (13) stycznia 1851 roku, jednocześnie zaś wprowadzono w Królestwie rosyjską administrację celną ²⁾.

Rozporządzenie Rady Administracyjnej z dn. 3 stycznia 1851 roku w rozwinięciu powyższego ukazu postanowiło, że wszystkie sprawy o defraudacye towarów lub przekroczenia przepisów celnych do dnia 12 stycznia 1851 r.